MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO (PPGET)

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO
PROCESSO SELETIVO EDITAL NO. 007/2021/PPGI/IFAM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas

CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   www.ifam.edu.br

RESULTADO FINAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - MESTRADO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), por intermédio da

Presidência da Comissão do Processo Seletivo para o curso de Mestrado Profissional em Ensino

Tecnológico (Portaria No. 246 – GAB/DG/CMC/IFAM de 25 de maio de 2021 e Portaria No. 304

– GAB/DG/CMC/IFAM de 01 de junho de 2021) torna público o resultado da homologação das

inscrições dos candidatos no processo seletivo – Edital N. 007/2021/PPGI/IFAM, conforme segue:

LINHA DE PESQUISA 1 - Processos para a Eficácia na Formação de Professores e no Trabalho

Pedagógico em Contextos de Ensino Tecnológico.

Candidato(a) Homologação

ADRIANA LIRA CAVALCANTE DEFERIDA

ADRIO ACÁCIO HATTORI DEFERIDA

AILANA PATRICIA RIBEIRO DA GAMA DEFERIDA

ALEX LIMA AMAZONAS DEFERIDA

ALMIR RODRIGUES DA CUNHA INDEFERIDA

ANDREZA DE MATOS OLIVEIRA DEFERIDA

ANTÔNIA DE JESUS ANDRADE BRAGA DEFERIDA

ARIADENE SANTOS SOUSA DEFERIDA

BÁRBARA MAQUINÉ DE SOUZA INDEFERIDA

CELSO DOS SANTOS PEDROSA DEFERIDA

CRISTIANO VASCONCELOS DE SOUZA INDEFERIDA

DULCELENI BRASIL DE SOUZA DEFERIDA

EDIRLEY DE MEDEIROS CASTRO DEFERIDA

EDISIA CRISTIANE MELO SOBREIRA DEFERIDA

http://www.ifam.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO (PPGET)

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO
PROCESSO SELETIVO EDITAL NO. 007/2021/PPGI/IFAM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas

CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   www.ifam.edu.br

EFRAMITA JASMIM BEZERRA DA COSTA DEFERIDA

ELIANE FRANCO PINHEIRO DEFERIDA

ELY LIMA DA CRUZ DEFERIDA

FERNANDA FEITOZA DE OLIVEIRA DEFERIDA

FERNANDA SOUZA DA SILVA DEFERIDA

FRANCINEI CARVALHO DE OLIVEIRA DEFERIDA

FRANCISCO DE SOUZA BELEM INDEFERIDA

GABRIELA CUNHA DE OLIVEIRA MUNARETTI DEFERIDA

GABRIELA DOS SANTOS CARVALHO DEFERIDA

GENILDO DA SILVA NOBREGA DEFERIDA

HARLEY PEREIRA DA FONSECA INDEFERIDA

HEBERSON CARDOSO DE MOURA DEFERIDA

IDEVANDRO RICARDO COLARES DOS SANTOS DEFERIDA

JAILES PIMENTEL DOS REIS DEFERIDA

JANNIELI MORAES LIMA DEFERIDA

JAQUELINE CAVALCANTE DE SOUZA DEFERIDA

LUAN FELIPE NUNES BARROSO INDEFERIDA

LUCAS MATHEUS SAMPAIO CAMPOS DEFERIDA

LUCIANA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA MATOS DEFERIDA

LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS CORREA DEFERIDA

MARCELO BRITO DE SIQUEIRA DEFERIDA

MARCELO RODRIGUES CORTEZ INDEFERIDA

MARCIA LOPES ROCHA INDEFERIDA

MARCOS DE OLIVEIRA COSTA INDEFERIDA

MARESSA REIS MAIA LIMA DE MELO DEFERIDA

MARIÁ DE NAZARÉ CONCEIÇÃO SENA DEFERIDA

MARIA FRANCILENE DIAS BARROSO INDEFERIDA

MARIA IVONE DE ARAUJO SILVA INDEFERIDA

MARIA JOSE CARVALHO SALDANHA INDEFERIDA

http://www.ifam.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO (PPGET)

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO
PROCESSO SELETIVO EDITAL NO. 007/2021/PPGI/IFAM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas

CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   www.ifam.edu.br

MARIANA DE OLIVEIRA COELHO DEFERIDA

MARINES SILVA DE SENA INDEFERIDA

MARISE GONCALVES COSTA DEFERIDA

MARLUCIA ALBERTA LOPES BASTOS INDEFERIDA

MARY HELEM COSTA DE SALES DEFERIDA

MICÍLA SUMARIA MEDEIROS PEREIRA DEFERIDA

MONICA CRISTINA MACIEL FERNANDES PESSOA DEFERIDA

NELZO RONALDO DE PAULA CABRAL MARQUES JUNIOR DEFERIDA

NIBSON LIMA DOS SANTOS DEFERIDA

PERICLES CASTRO CORRÊA DEFERIDA

RAYMARA FERREIRA CUNHA INDEFERIDA

SAMANTHA ROCHA DE SOUZA INDEFERIDA

SIDIA ADA CARDOSO DE QUEIROZ DEFERIDA

SOLANGE SOCORRO MAQUINÉ COELHO DEFERIDA

SUSY SAMANDA GONÇALVES PEREIRA VILHENA DEFERIDA

SUZY APARECIDA BATISTA DE CASTRO DEFERIDA

VANUBIA ALMEIDA DE MIRANDA DEFERIDA

LINHA DE PESQUISA 2 - Alternativas Mediadoras para a Eficácia do Ensino e Aprendizagem

em Contextos Tecnológicos.

Candidato(a) Homologação

ALCILÂNIA DA CUNHA LIMA DEFERIDA

ALESSANDRA REIS DA SILVA DEFERIDA

ANDRÉA DUARTE DE SOUZA E SOUZA DEFERIDA

AUREA LOPES MONTEIRO DEFERIDA

BHRENDA MENDONÇA AMOEDO INDEFERIDA

CARLOS ANDRE BARBOSA DA SILVA DEFERIDA

CÉLIO DOS SANTOS ALMEIDA DEFERIDA

http://www.ifam.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO (PPGET)

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO
PROCESSO SELETIVO EDITAL NO. 007/2021/PPGI/IFAM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas

CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   www.ifam.edu.br

CLARA DIAS REIS CORDEIRO INDEFERIDA

CLARA XIMENA LOURIDO PARDO DEFERIDA

CLAUDEOMARA DOS SANTOS FERNANDES DEFERIDA

CLAUDIA DE OLIVEIRA PACHECO DEFERIDA

DANIEL ALBINO SANDOVAL DEFERIDA

DANIEL PINTO ALENCAR DEFERIDA

DANIELA SIQUEIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

DE ANGELO SILVA DA CRUZ DEFERIDA

EDNA RAIMUNDA DA SILVA MOREIRA DE SOUZA INDEFERIDA

ELOANA SOCORRO MONTEIRO PAES DEFERIDA

ERILANDE DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA

FRANCISCO MAIKON DE ALENCAR ARAUJO INDEFERIDA

GABRIELA CARVALHO ALBUQUERQUE DEFERIDA

GISELE PAIXÃO DA SILVA INDEFERIDA

GUIRLENE DA SILVA PINHEIRO DEFERIDA

ISABELA GUIMARÃES FERREIRA DEFERIDA

ISALI LIJÓ DEFERIDA

JAIRO MEDINA NUNES DEFERIDA

JANDERSON PACHECO DE SOUZA DEFERIDA

JANILSON SILVA DE BARROS DEFERIDA

JAQUELINE MORAIS SOEIRO DEFERIDA

JÉSSICA BRITO OLIVEIRA DEFERIDA

JORGE ERNANDE GOMES DE MAGALHÃES FILHO DEFERIDA

JULIO VIANA DA SILVA DEFERIDA

LIDINALVA VIANA SANTAREM INDEFERIDA

MARCELO DA COSTA FREITAS DEFERIDA

MARCOS ROCHA MARQUES DEFERIDA

MARIA DE JESUS COSTA DOS SANTOS DEFERIDA

MARIA JOSE VIANA SILVA DEFERIDA

http://www.ifam.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO (PPGET)

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO
PROCESSO SELETIVO EDITAL NO. 007/2021/PPGI/IFAM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas

CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   www.ifam.edu.br

MARY JONES RIBEIRO SILVA DEFERIDA

MIRIAN SOUZA DE OLIVEIRA INDEFERIDA

NAYHARA CARVALHO DOS SANTOS DAMASCENO DEFERIDA

PAULA GABRIELLY FREIRE JACYNTHO DEFERIDA

RADIELLY DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDA

RAFAEL OLIVEIRA DE ALMEIDA DEFERIDA

RANYERE NEY OSORIO LIMA DEFERIDA

RAYANE FERREIRA CUNHA INDEFERIDA

RICARDO MIRANDA DE LIMA DEFERIDA

RISOLDA MARIA SILVA FARIAS DEFERIDA

ROSANA FERREIRA PALMEIRA DEFERIDA

SAMARONI ADILSON MOREIRA CORRÊA DEFERIDA

SARAH JESSICA GUIMARAES COSTA DEFERIDA

STEPHANY ALICE PEREIRA MONTEIRO DEFERIDA

SUELEN SOUZA DE JESUS DEFERIDA

TATIANA MARIA BENTES BATALHA INDEFERIDA

TAYANA FONSECA MARTINS DEFERIDA

THAIS DA SILVA RODRIGUES INDEFERIDA

THIAGO RODRIGUES DO NASCIMENTO DEFERIDA

TIZZIANA BARBOSA DOS REIS DEFERIDA

VENEZA BERNARDO DA COSTA INDEFERIDA

VERA LUCIA CORREA FREIRE DEFERIDA

Manaus, 26 de novembro de 2021.

                                 _____________________________

Profa. Dra. Juliana Mesquita Vidal Martínez de Lucena
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

                                          Portaria Nº 246 de 25/05/2021 - GAB/DG/CMC/IFAM

http://www.ifam.edu.br/